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Høringsuttalelse - manøvreringsreglementet -senking av vannstand under 
LRV Innerdalsvatnet - TrønderEnergi Kraft AS - Tynset kommune 

 
Vi viser til brev mottatt 24. mars 2026 vedrørende søknad om tillatelse til midlertidig fravik fra 
manøvreringsreglementet i Innerdalsvatnet i Tynset kommune. 
 
Bakgrunn 
Søknaden gjelder midlertidig tillatelse til å senke Innerdalsmagasinet (Innerdalsvatnet) inntil 2 meter  
under laveste regulerte vannstand (LRV).  Formålet er å gjennomføre et kontrollert forsøk med lav 
vannstand for å kunne inspisere mest mulig av oppstrøms side av fyllingsdammen 
(Innerdalsdammen). Inspeksjonen skal bidra til tilstandsvurdering, dokumentasjon og videre 
planlegging av nødvendig oppfølging/vedlikehold i samsvar med krav til sikker drift og internkontroll. 
Det vil i samme tidsrom gjennomføres inspeksjon av andre konstruksjoner som blottlegges. 
 
Søker opplyser om at fraviksperioden det søkes om tilpasses aktuelle tilsigsforhold, og det vurderes 
at aktuell periode for gjennomføring er mellom 4. mai og 1. juli 2026. Konkret vil fraviket innebære at 
vannstanden i Innerdalsvatnet senkes inntil 2 meter under LRV i inntil 7 dager i denne perioden.   
 
Statsforvalterens vurdering 
Inna er en sideelv til Orkla. Orkla er en av Norges mest produktive lakseelver, og har status som 
nasjonalt laksevassdrag. Den anadrome strekningen strekker seg fra utløpet ved Orkanger til Stoin 
rett nedenfor Ulsberg i Rennebu. Søker opplyser at krav til minstevannføring oppfylles, og at 
senkning og oppfylling av magasinet skal skje gradvis for å unngå negativ påvirkning på fisk og andre 
akvatiske organismer. Søker opplyser videre at deler av minstevannføringen slippes gjennom luka i 
omløpstunnelen ved behov, noe som vurderes som uproblematisk mtp. tilslamming nedstrøms 
dammen. 
 
Det forventes at gjennomføringen av omsøkt tiltak ikke vil påvirke anadrom strekning. Vi ønsker 
imidlertid å påpeke at gjennomføringstidspunktet bør endres til perioden 15. juni til 15. september, 
da dette minimerer sjansen for at potensiell tilslamming vil kunne påvirke rogn og fiskeyngel i 
grusen negativt. 
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Innerdalsvatnet ligger i de nasjonale villreinområdene Snøhetta og Knutshø. Leve- og 
funksjonsområdene for villrein er under press som følge av store naturinngrep og menneskelig 
ferdsel. Tiltaksområdet befinner seg i et registrert kalvingsområde, hvor villreinen er særlig sårbar i 
kalvingsperioden. Av hensyn til dette er det ikke ønskelig med aktivitet i området før 15. juni. 
 
Konklusjon  
Statsforvalteren vil ikke motsette seg et midlertidig fravik fra manøvreringsreglementet i forbindelse 
med inspeksjonen av Innerdalsdammen. Vi forutsetter imidlertid at det legges stor vekt på å unngå 
forstyrrelser av villrein i sårbare perioder. Vi ber NVE vurdere å legge gjennomføringen til perioden 
fra 15. juni til 15. september, for å unngå forstyrrelser for villreinen samt redusere potensiell 
påvirkning på rogn og fiskeyngel i vassdraget. Det bør i tillegg stilles krav om at raske 
vannstandsendringer i Inna unngås. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Tore Pedersen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
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seniorrådgiver 
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